

Algemene informatie

Aanbesteding: Accountantsdiensten 2025
Aanbestedende Dienst: Vrije Universiteit Amsterdam
Referentie: 14072025

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 5 Programma van Eisen subsidie controle

Vraag:

De aard en de omvang van de werkzaamheden voor H2020-projecten en Horizon Europe-projecten zijn sterk verschillend. Vallen beide onder productnummer 4a met daarbij eenzelfde (gemiddeld) tarief?

Antwoord:

Ja

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 accountantsdiensten

Beantwoord op: 20 aug. 2025

Ref.nr. **Onderwerp:**
24 5 Programma van Eisen subsidie controle

Vraag:

“De faculteiten streven ernaar op basis van geharmoniseerde processen voor projectadministratie en projectdossiervorming een optimale kwaliteit van voor controle benodigde informatie aan te bieden. Hiervoor zijn formele interne controleprocessen van toepassing.” Kunt u aangeven wat deze formele controleprocessen inhouden, door wie deze worden uitgevoerd en

hoe deze worden vastgelegd.

Antwoord:

De belangrijkste is een inrichtingskeuze door Projectcontrol als centrale afdeling onder Financiën in te richten waardoor een objectieve controle op projecten kan plaatsvinden. Er is tevens een Control framework Projectcontrol opgesteld. De internal auditor doet echter geen structurele controle op individuele projecten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 accountantsdiensten

Beantwoord op:

20 aug. 2025

Ref.nr.
118

Onderwerp:

Offerteaanvraag - H6. P27

Vraag:

Hoe wordt de subjectiviteit in de beoordeling van de kwalitatieve gunningscriteria (zoals 'natuurlijke adviesfunctie' en 'visie') gemitigeerd? Wordt er gewerkt met een beoordelingsmatrix of vaste beoordelingsrubrieken?

Antwoord:

Er wordt gewerkt met het beoordelingskader zoals beschreven in de offerteaanvraag.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 accountantsdiensten

Beantwoord op: 20 aug. 2025

Ref.nr.
119

Onderwerp:
Offerteaanvraag - H6, p.27

Vraag:

Kan de VU toelichten hoe de consensus tot stand komt binnen het beoordelingsteam bij het toekennen van de definitieve puntenscore per onderdeel? Wordt er bijvoorbeeld gewerkt met een gemiddelde, mediaan of unaniem oordeel?

Antwoord:

Er wordt gewerkt met een unaniem oordeel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 accountantsdiensten

Beantwoord op: 20 aug. 2025

Ref.nr.
120

Onderwerp:
Offerteaanvraag - H6, p.31

Vraag:

Wordt er bij de presentatie (max. 40 punten) een gelijke weging toegepast op de vier onderdelen, of zijn er onderdelen die zwaarder meetellen in de eindscore?

Antwoord:

De onderdelen zijn van dezelfde zwaarte.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 accountantsdiensten

Beantwoord op:

20 aug. 2025

Ref.nr.

121

Onderwerp:

Offerteaanvraag - H6, p.31

Vraag:

Indien meerdere inschrijvers exact dezelfde totaalscore behalen, wordt de winnaar bepaald via loting. Is overwogen om in dat geval aanvullende criteria of een extra beoordelingsronde toe te passen?

Antwoord:

Nee, dan wordt via loting de gunning beslist.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 accountantsdiensten

Beantwoord op:

20 aug. 2025

Ref.nr.

122

Onderwerp:

Offerteaanvraag - H6, p.30

Vraag:

Is het toegestaan om in de presentatie aanvullende toelichting te geven op de prijsopbouw (bijvoorbeeld efficiency, lean aanpak), ook al is dit formeel onderdeel van het prijs criterium?

Antwoord:

Nee, want de prijs is niet bekend bij de beoordelingscommissie. Dit om zo onbevooroordeeld mogelijk de beoordeling van de inschrijvingen te doen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 accountantsdiensten

Beantwoord op:

20 aug. 2025

Ref.nr.

123

Onderwerp:

Offerteaanvraag - H3.2, p.10

Vraag:

In 3.2 van de offerteaanvraag wordt aangegeven dat het Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA) via de UEA-invulmodule in TenderNed ingevuld dient te worden. Onze ervaring leert echter dat deze invulmodule automatisch de gegevens overneemt van het hoofdacount in TenderNed. Deze gegevens komen niet overeen met de persoon die binnen onze organisatie gemachtigd is om de Inschrijving rechtsgeldig te ondertekenen.

Gaat u ermee akkoord dat wij de online versie in TenderNed invullen en deze laten staan zoals gegenereerd door het systeem? Vervolgens hanteren wij Bijlage 'uea_537316_20250714142501' voor het correct invullen van het UEA, conform de gegevens van de bevoegde ondertekenaar. Deze bijlage zullen wij uploaden in TenderNed als onderdeel van onze inschrijving.

Antwoord:

ja, dat is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 accountantsdiensten

Beantwoord op: 19 aug. 2025

Ref.nr.
124

Onderwerp:
Offerteaanvraag - H3.4.3, p.14

Vraag:

Ons kwaliteitsmanagementsysteem is beschreven in ons geïntegreerde Transparantieverslag. Gaat u ermee akkoord dat na voorlopige gunning ons geïntegreerde jaarverslag wordt ingediend?

Antwoord:

Ja. Maar dan geldt nog steeds dat deze minimaal gelijkwaardig moet zijn met ISO 9001.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 accountantsdiensten

Beantwoord op: 20 aug. 2025

Ref.nr.
125

Onderwerp:
Offerteaanvraag - H2.2, p.9

Vraag:

In 2.2, bullet 7, wordt vermeld dat op verzoek een kopie van het proces-verbaal van de opening van de kluis wordt toegestuurd. Wij gaan ervan uit dat een dergelijk verzoek kan worden ingediend via de berichtenmodule in TenderNed. Kunt u dat bevestigen?

Antwoord:

Dat klopt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 accountantsdiensten

Beantwoord op:

20 aug. 2025

Ref.nr.

126

Onderwerp:

CV's

Vraag:

Wij vinden het belangrijk dat u naast de door u gestelde inhoudelijke gunningswensen, ook een goed beeld krijgt van de teamleden die de opdracht zullen gaan uitvoeren. Staat u toe dat wij tevens ook de CV's van de sleutelteamleden toevoegen en in Tendernd uploaden in de sectie 'overige documenten'?

Antwoord:

Ja, dat is toegestaan maar speelt geen rol in de beoordeling van de verschillende gunningscriteria.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 accountantsdiensten

Beantwoord op:

20 aug. 2025

Ref.nr.

127

Onderwerp:

Aantal pagina's

Vraag:

U stelt geen maximaal aantal pagina's voor de beantwoording van de gunningswensen. Om een gelijk speelveld te creëren stellen wij voor om beide gunningswensen in maximaal 5 pagina's te beantwoorden. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Ja, maximaal vijf pagina's. Voor alle duidelijkheid geen vijf pagina's

dubbelzijdig.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 accountantsdiensten

Beantwoord op:

20 aug. 2025

Ref.nr.

128

Onderwerp:

Offerteaanvraag - Geschiktheidseisen

Vraag:

Gelet op het internationale karakter van de huidige arbeidsmarkt en het internationale opleidingsbeleid van Accountants, bestaat ons huidige personeelsbestand ook uit (nog) niet Nederlandssprekende maar Engelstalige collega's. Kunt u ermee akkoord gaan uw eis rondom de Nederlandse taal te nuanceren, zodat alle contactmomenten met u, communicatie en rapportages, in de Nederlandse taal zullen plaatsvinden maar dat het de inschrijver vrij staat naar eigen inzicht werkzaamheden te laten verrichten door audit collega's die (nog) Engelstalig zijn.

Antwoord:

Ja, dat is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 accountantsdiensten

Beantwoord op:

20 aug. 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

129 Nota van Inlichtingen 1 - Antwoord vraag referentienummer 34 en 35

Vraag:

Uit vraag 34 en 35 maken wij op dat de leden van de beoordelingscommissie die aanwezig zijn bij de presentatie dezelfde zijn als de leden van de beoordelingscommissie zoals gevraagd en beantwoord in vraag 35. Kunt u bevestigen dat de genoemde leden/functies worden bedoeld wanneer u het heeft over de 'voltallige' beoordelingscommissie zoals genoemd op pagina 31 in de offerteaanvraag?

Antwoord:

Ja.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 accountantsdiensten

Beantwoord op:

20 aug. 2025

Ref.nr.

130

Onderwerp:

Offerteaanvraag - Pagina 2

Vraag:

De status van de offerteaanvraag openbare procedure is "Concept". Kunt u bevestigen dat het voorliggende document de definitieve versie is of kunnen wij nog een definitieve versie verwachten? Indien het laatste het geval is: kunt u aangeven wanneer u de definitieve versie verwacht te delen en op welke onderdelen wijzigingen te verwachten zijn?

Antwoord:

Ja, dit is de definitieve versie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 accountantsdiensten

Beantwoord op:

20 aug. 2025

Ref.nr.

131

Onderwerp:

Offerteaanvraag - Pagina 29 - Prijs subsidiecontrole

Vraag:

Uit het door u gestelde met betrekking tot meerwerkkosten, maken wij op dat u stelt dat de aanvullende kosten als gevolg van meerwerk voor rekening van de Opdrachtnemer komen, ook wanneer de oorzaak bij de VU ligt, bijvoorbeeld door onjuiste of onvolledige oplevering van informatie. Wij vinden dit opmerkelijk aangezien dit geen prikkel vormt voor de VU om het dossier in één keer volledig en correct aan te leveren.

Daarom verzoeken wij u te overwegen deze bepaling te laten vervallen, zodat in dergelijke gevallen de kosten niet voor rekening van de Opdrachtnemer komen.

In het geval de oorzaak van het meerwerk voortvloeit uit toerekenbaar handelen of nalaten van de Opdrachtnemer, worden uiteraard geen meerwerk kosten in rekening gebracht.

Antwoord:

Zie ook antwoord op vraag 57. "Indien door bevindingen gedurende de werkzaamheden of door wijziging van wet- en regelgeving, Opdrachtnemer gehouden is om meerwerk te verrichten, komt dat meerwerk voor vergoeding in aanmerking. Indien een partij meent dat sprake is van meerwerk, zal zij daarvan zo spoedig mogelijk schriftelijk mededeling doen aan de andere partij."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 accountantsdiensten

Beantwoord op:

20 aug. 2025

Ref.nr.
132

Onderwerp:
Kopie van Prijzenblad VU - 2025

Vraag:

In het prijzenblad 'Kopie van Prijzenblad VU - 2025' ontbreken koppelingen tussen de tabellen in het tweede tabblad "Tarieven" en het derde tabblad "Specificatie van de tarieven". Is dit een bewuste keuze van uw kant, of is het de bedoeling dat bijvoorbeeld de uurtarieven in het tabblad "Tarieven" gekoppeld worden aan de uurtarieven in het tabblad "Specificatie van de tarieven"?

Antwoord:

Dat is een bewuste keuze.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 accountantsdiensten

Beantwoord op:

20 aug. 2025